Il Rettore continua:

*«Et birretum vel diadema hoc, vel infulam hanc, quasi de sacro altari desumptam, capiti tuo imponimus ut coronae et diadematis signum, quod hodie in hoc certamine strenue dimicando meruisti: quod tibi felix faustumque sit ad multos annos, ad gloriam omnipotentis Dei, qui gloriosissimus et sapientissimus tuam illustret rationem et declaret intellectum, ut scias obscura interpretari, veritatem colere ac dicere: Deus divitias abundantes et gratiam cognoscendi in te diffundat; Deus in re dubia te ducat, te in dubitatione doceat, te sancte ad longiora per omnes tuas vias vehat, ut vehiculum cui nihil difficile est, eo absente nihil possibile est».*

«E questo berretto, questo diadema e questa infula, quasi tratta da un sacro altare, imponiamo sul tuo capo, a simbolo della corona e del diadema che oggi hai meritato combattendo strenuamente in questo agone: tutto ciò ti sia fausto e favorevole per molti anni, a gloria di Dio onnipotente, il quale gloriosissimo e sapientissimo illumini la tua ragione e rischiari il tuo intelletto, affinché tu sappia interpretare ciò che è oscuro e coltivare e affermare la verità: diffonda su di te Iddio ricchezze abbondanti e il dono della conoscenza; nelle incertezze Iddio ti guidi, nel dubbio ti istruisca, nella Sua sacralità ti conduca per tutte le tue vie verso mete sempre più lontane, come mezzo per il quale

nulla è difficile e senza il  
quale nulla è possibile».

Il Laureando si inchina profondamente e dice ad alta voce:

*«Gratias plurimas tibi ago, Magnifice Rector,  
et vobis omnibus, excellentissimi doctores mei  
Perusini».*

«Molto  
sentitamente  
ringrazio te, o  
Magnifico Rettore,  
e tutti voi, o  
eccellentissimi miei  
Dottori perugini».

Tutti insieme i Dottori rispondono:

*«Prosit!».*

Evviva!

Applausi.

CURAVIT LUCAS CARDINALI

## STVDIVM GENERALE CIVITATIS PERVSII

Cum amplissimum Collegium Perusinum doctorum magistrorumque Praefecturae, quae in .....<sup>1</sup> omnes suas curas intendit, unanimiter, concorditer et sollemniter et nullo discrepante approbavisset et pro idoneo et optimo Doctore in .....<sup>2</sup> denuntiavisset excellentissimum/am<sup>3</sup> dominum/am<sup>4</sup> .....<sup>5</sup>,

nos, .....<sup>6</sup>, huius almi, clari et excelsi Studii Generalis Universitatis Perusinae Rector Magnus, pro tribunali sedentes et de ordine ac mandato legis et supremi Moderatoris Italicae Reipublicae nobis tributa et concessa ad hoc officium, pronuntiamus, decernimus et declaramus dominum/am<sup>7</sup> excellentissimum/am<sup>8</sup>